РЕШЕНИЕ

Совета  Салманского  сельского поселения Алькеевского

муниципального района Республики Татарстан

       № 18                                                                                                19 сентября  2018 года
Об инициировании проведения референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 18 Закона Республики Татарстан от 23.03.2004 г. № 23-ЗРТ «О местном референдуме»,Уставом Салманского  сельского поселения Алькеевского муниципального района, Совет Салманского  сельского поселения Алькеевского муниципального района решил:

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу

Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2019 году в сумме 600 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Салманского сельского поселения, за исключением инвалидов 1 группы, участников Великой Отечественной войны, вдов участников ВОВ, пенсионеров старше 80 лет, многодетных семей, имеющих пять и более детей, студентов, обучающихся по очной форме обучения и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- на приобретение необходимого материала на установку уличного освещения, электромонтажные работы по установке осветительного оборудования и на оплату  расходов на обслуживание и за потребляемую энергию уличного освещения – 140 руб;

ограждение территории водонапорной башни,строительство, реконструкция и ремонт уличной системы водоснабжения – 100 руб;

обслуживание и благоустройство  внутрипоселковых дорог  – 200 руб;

на расходы, связанные с  благоустройством  кладбищ - 100 руб;

на сбор и утилизацию твердых бытовых отходов – 60 руб.
      ДА

НЕТ»

2.Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах.

Председатель Совета

Салманского

сельского поселения
                                                             Л.Ф.Гайфуллина.